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Balans per 31 december 2022

ACTIVA

Materiéle vaste activa
Inventaris

Vorderingen en overlopende activa
Overlopende activa

Liquide middelen
Rabobank

31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

31 dec 2022

€ €

5.359
5.359

25.926
25.926

6.753
6.753
38.038
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Geleen
31 dec 2021

€ €

7.987
7.987

27.640
27.640

2.015
2.015
37.642



Balans per 31 december 2022

PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Rekening courant OPNL

Overlopende passiva

Balans is na resultaatbestemming opgemaakt.

31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

31 dec 2022
€ €
-21.069
-21.069
0
54.852
4.255
59.107
38.038
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Geleen
31 dec 2021
€ €
-21.069
-21.069
458
54.448
3.805
58.711
37.642



Staat van baten en lasten over 2022

Baten
Brutomarge

Afschrijvingen

Overhead

Coordinator en communicatie
Onderzoeken en projecten
Totaal kosten

Bedrijfsoverschot
Financiéle baten & lasten

Overschot uit gewone bedrijfsuitoefening

31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

2022
€ €
136.486
136.486
2.629
29.611
46.016
57.892
136.148
338
-338
0
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Geleen
2021

€ €
137.218

137.218
2.629
16.669
37.737
110.262

167.297

-30.079

-299

-30.378



31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)
Geleen

Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Activiteiten
De stichting is opgericht op 17 december 2007 en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
17215678. De statutaire zetel van de stichting is Leende en de feitelijke vestigingsplaats is Geleen.

De activiteiten van Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) bestaan voornamelijk uit
het uitvoeren van politiek wetenschappelijk onderzoek.

Hiertoe is op 29 december 2007 een overeenkomst gesloten tussen de Onafhankelijke Politiek Nederland en de
stichting.

De locatie van de feitelijke activiteiten
Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) is feitelijk gevestigd op Ruysdaellaan 34,
6165 TZ te Geleen.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva geschiedt,
voor zover niet anders vermeld, tegen nominale waarde.

Overschotten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Tekorten worden verantwoord in
het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

De jaarrekening is opgesteld op basis van algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle als mede Richtlijn C1
kleine organisaties zonder wintstreven.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Overschotten worden slechts
opgenomen voor zover ze op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke tekorten die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van
de jaarrekening bekend zijn geworden.
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Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)
Geleen

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden
gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf
van ingebruikneming.

De volgende afschrijvingspercentages zijn hierbij gehanteerd:
- Bedrijfsinventarissen 20%

Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen
de geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde.
Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze
voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een lopptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden afgelost en na eerste verwerking gewaardeerd tegen de bedragen waartegen de schuld moet worden
afgelost.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Baten worden gewaardeerd tegen nominale waarde en toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
Onder de opbrengsten zijn opgenomen de van derden ontvangen subsidies. Overschotten worden verantwoord
in het jaar waarin de goederen zijn geleverd, c.q. de diensten zijn verricht.

Exploitatiesubsidies worden ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht in het jaar waarvan de
gesubsidieerde uitgaven komen.

Lasten worden gewaardeerd tegen nominale waarde en toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
Tekorten worden in aanmerking genomen in het jaar waarin ze hun oorsprong vinden, danwel aan het licht treden.

Afschrijvingen op materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is voor het boogde gebruik
afgeschreven over de geschatte economische levensduur / verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief.
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Toelichting op de balans per 31 december 2022

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Inventaris
Aanschaffingen
Cum. afschrijving
Boekwaarde begin
(Des)investeringen
Afschrijvingen

Mutaties

Boekwaarde einde

Vorderingen en overlopende activa

Overlopende activa
Nog te ontvangen subsidie

Liguide middelen

Rabobank
Rabobank

Eigen vermogen

Algemene reserve
Stand per 1 januari
Tekort

Stand per 31 december

Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Handelscrediteuren

31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)
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31 dec 2022

€

25.926
25.926

6.753
6.753

31 dec 2022

€

-21.069
0

-21.069

31 dec 2022

€

Geleen

13.144
-5.157
7.987

1
-2.629
-2.628

5.359

__31dec2021

€

27.640
27.640

2.015
2.015

31 dec 2021

€

9.309
-30.378

-21.069

31 dec 2021

€

458
458



31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

Toelichting op de balans per 31 december 2022

Rekening courant OPNL
Rekening courant OPNL 54.852
54.852

De schuld aan Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) is ontstaan door kosten welke door Onafhankelijke Politiek
Nederland (OPNL) zijn voldaan, maar toebehoren aan de Stichting Wetenschappelijk Bureau OPNL.

Deze kosten zijn doorbelast via de rekening courant verhouding.

Over de rekening courant verhouding wordt geen rente berekend en er zijn geen afspraken gemaakt omtrent
aflossingen en zekerheden.

Overlopende passiva

Te betalen accountantskosten 4.235
Te betalen rente en kosten rekening courant bank 20
4.255
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Geleen

54.448
54.448

3.781
24
3.805



31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

Geleen
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022
2022 2021
€ €
Baten
Subsidie boekjaar 136.486 138.200
Afrekening subsidie vorig boekjaar 0 -982
136.486 137.218
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingen inventaris 2.629 2.629
2.629 2.629
De ontvangen subsidie 2022 is ontvangen van de overheid en heeft een structureel karakter en is nog niet
definitief beschikt.
De subsidies over voorgaande jaren zijn definitief beschikt.
Overhead
Beleidsadvisering 0 100
Bestuurskosten declaraties / onkosten 11.908 6.428
Accountantskosten 8.016 3.781
Bestuurskosten huur accommodaties 6.919 4.530
Financiéle ondersteuning 2.768 1.830
29.611 16.669
Codrdinator en communicatie
Locomotie 17.052 15.184
Vergoedingen coérdinator 28.964 21.378
Locomotie divers 0 1.175
46.016 37.737
Onderzoeken en projecten
PPG's 14.032 0
Symposium OPNL 2.000 0
Bestuur WB 41.860 110.262
57.892 110.262
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31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

Toelichting op de staat van baten en lasten over 2022

2022
€

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente bank- en girorekeningen 338
338
Totale uitgaven 133.857

Er zijn door de Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) in dit boekjaar geen bijdragen

ontvangen van een gever van € 4.500,- of meer.

Een overzicht van deze bijdragen met daarbij de gegevens die op grond van artikel 21, eerste lid, van de wet
financiering politieke partijen zijn geregistreerd, is derhalve niet van toepassing.

De Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) heeft ultimo 2022 vorderingen van

€ 25.000 of meer. Een overzicht van de schulden met daarbij de gegevens die op grond van artikel 21, derde lid,

van de wet financiering politieke partijen zijn geregistreerd vind u hieronder:

Schulden op neveninstelling:
Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL) Ruysdaellaan 34, Geleen € 33.755

Geleen, 31 mei 2023

Wetenschappelijk Bureau Onafhankelijke Politiek Nederland (OPNL)

J.C.P. van Gorp W.G.J. Lennertz M. Faasse

Voorzitter Secretaris Penningmeester
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Geleen

2021

299
299

164.967
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